11. Epilogo. Nota, mi Christiane, quam meritoria ac falaritatis apud Deum sit charitas, quam tibi dilaudavi! hac charitas fuit sancta;

qui

quia ex amore Dei suscepit. Haec charitas fuit prudens; quia omnia donationes recreationes mortali in recencia domino succurrunt. Haec charitas fuit gratuita seu inter infernet; quia illam pauperi, cui nihil, quod retribueret, habebat, exhibuit. Haec charitas denique fuit operativa; quia abrupta etiam nocturna quiete ad afferendum frigida haustum surrexit. Cervi, cum flumen impetuolum, aut fretum transnat, eo ordine id faciunt, ut gloriosissimum omnium primus aqua ingrediatur, & sublequent tergum ad caput suum inclinandum præbeat, in secundi tergo caput reclinat terius, in tertio quartus, & sic deinceps. (S. Augus. serm. 52. de Apo.) Mi Christiane, hic nobilis ingrediens est aqua, tu eis vestigia fecutus reclina caput tuum in eis tergo, volu dicere, impende intellectum & voluntatem tuam, cogitans, qua ratione præfantissimam hanc charitatem virtutem meritorie exercere valeas, & sic felicitate in uitio aeterno felicitatis transtatabis. Amen.

De vitio detractionis, filia invisible, cuique damnis, panis ac remedii.

Noane decem mandati sunt? & novem ubi sunt? Lue. 17.

Novem lepros ut deratione sacerdotum per vertuntur.

2. DE charitate proximi ultimo egimus; antea requam autem ab hac virtutum regina oculos avertam, pro via ad hodiernam differentiationem mihi sternenda interrogabo: cui charitas auro, aut aurum charitati comparari soleat? an ideo, quia sicut aurum (Casius lib. 5. Mineral) in ore contentum anhelitus graveolentem tollit; ita charitas proximum non quidem apero halitu ludit? an ideo, quia sicut aurum igitur, (Dioctent. cap. 70.) ubi actuallæ cæterio opus est, alii metallis ad fanum vulnus præstat: ita nulla correcio est efficacior, quam que sit cum charitate? an ideo, quia sicut aurum multis sculpis in terra, aut aqua seputum (Marital. lib. 5.) nullam subignem contrahit: ita sincera charitas nullis injuriis corruptitur? Laudo has rationes: mihi autem præceteris præplacet ita: aurum pro aliis metallis id singulare habet, quod traxit suum manus nulla nigredine singat: ita charitas neminem denigrat, nemiam nigrum theta inarit, & ab omni detractione proflus aliena omnibus suam famam illibatum reliquit. Jam respiciamus Evangelium. Divinus mundi Redemptor, ut sciret Iudæorum sacerdotes inuidia tabescere, tamen decem lepros, quos mandare decreverat, ad illos subfum, præcipiens: Ite, ostendite vobis sacerdotibus. (Lue. 17.) Iverunt illi, & in ipsa via a misericordiæ infinitate curati sunt, quo perfectorius unus eorum regresit, & Clausi Sicili. Casack. Cœc. Tom. II Pars II.